Дело № 2-1439/2021 

УИД: 33RS0001-01-2021-001472-26

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

г. Владимир Владимирской области

28 июня 2021 года

Ленинский районный суд города Владимира в составе:

председательствующего судьи Забавновой Г.П.,

при секретаре Бобык О.В., 

с участием:

истца ФИО1, 

третьего лица ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Владимире гражданское дело по иску ФИО1, ФИО3 к администрации г. Владимира о разделе жилого дома в натуре, прекращении права общей долевой собственности на жилой дом, признании права собственности,

установил:

ФИО1, ФИО3, уточнив исковые требования в порядке ст. 39 ГПК РФ, обратились в суд с иском к администрации г. Владимира о разделе жилого дома в натуре, прекращении права общей долевой собственности на жилой дом, признании права собственности.

В обоснование иска указано, что ФИО1 и ФИО3 являются собственниками жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В целях прекращения права общей долевой собственности на вышеуказанное жилое помещение истцы договорились о выделении долей в натуре согласно техническому паспорту дома следующим образом: ФИО1 – 237,3 кв.м., ФИО3 – 217,5 кв.м. ФИО1 принадлежит левая часть строения, состоящая из жилых комнат и подсобных помещений общей площадью 237,3 кв.м. ФИО3 принадлежит правая часть строения, состоящая также из жилых комнат и подсобных помещений общей площадью 217,7 кв.м. Вход и коммуникации отделены. 

Уточнив исковые требования в порядке ст. 39 ГПК РФ, просят суд: 

прекратить право долевой собственности домовладения № 

<

адрес>;

признать право собственности за ФИО3 

<

адрес>, за ФИО1 – 

<

адрес>;

в соответствии со ст. 252 ГК РФ разделить вышеуказанное домовладение по следующему варианту:

в собственность ФИО3 переходит 

<

адрес>, состоящая из следующих помещений:

Литер А, первый этаж: № - жилая комната, площадью 9,3 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,6 кв.м, № - коридор, площадью 9,3 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - кухня, площадью 10,8 кв.м, № - туалет, площадью 1 кв.м, № - ванная, площадью 2,6 кв.м.

Мансарда: № - жилая комната, площадью 15,9 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 9,8 кв.м, № - коридор, площадью 11,7 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,4 кв.м, № - кухня-столовая, площадью 17,4 кв.м, № - санузел, площадью 3,8 кв.м, № - коридор, площадью 5,2 кв.м.

Подвал: подсобное, площадью 67,8 кв.м. 

В собственность ФИО1 переходит 

<

адрес>, состоящая из следующих помещений:

Литер А, первый этаж: № - жилая комната, площадью 9,5 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,4 кв.м, № - коридор, площадью 10,2 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - кухня, площадью 10,8 кв.м, № - туалет, площадью 1 кв.м, № - ванная, площадью 2,6 кв.м, № - жилая комната, площадью 14,7 кв.м, № - прихожая, площадью 16,0 кв.м, № - лестница, площадью 3,3 кв.м.

Мансарда: № - жилая комната, площадью 15,2 кв.м, № - жилая комната, площадью 12,6 кв.м, № - шкаф, площадью 0,8 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - жилая комната, площадью 14,5 кв.м, № - санузел, площадью 2,9 кв.м, № - коридор, площадью 9,2 кв.м, № - балкон, площадью 3,9 кв.м, № - балкон, площадью 4,0 кв.м.

Подвал: № - подсобное помещение, площадью 28,0 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 10,2 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 14,7 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 3,8 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 3,5 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 4,4 кв.м.

переходит в собственность ФИО1

Истец ФИО1 в судебном заседании поддержала требования, изложенные в исковом заявлении с учетом его уточнения, дав аналогичные пояснения.

Истец ФИО3 в суд не явился, о дате и времени судебного разбирательства извещен судом надлежащим образом, ходатайствовал о рассмотрении дела в свое отсутствие.

Представитель администрации г.Владимира в суд не явился, о дате и времени судебного разбирательства извещен судом надлежащим образом.

ДД.ММ.ГГГГ от представителя администрации г.Владимира в материалы дела поступил отзыв на исковое заявление, в котором указано, что в соответствии с выписками из ЕГРП от ДД.ММ.ГГГГ разрешенное использование земельных участков с кадастровыми номерами 33:22:014061:46, 33:22:014061:46 – жилая застройка усадебного типа. Указанный вид разрешенного использования земельных участков не предусматривает возможности размещения на них многоквартирного дома. Кроме того, возможность размещения многоквартирного жилого дома на земельных участках истцов градостроительным регламентом, установленным для зоны Ж-1, не предусмотрена. Просил отказать в удовлетворении заявленных исковых требований.

Третье лицо ФИО2 в судебном заседании поддержала требования, изложенные в исковом заявлении с учетом его уточнения.

Третьи лица ФИО4, ФИО5 в суд не явились, о дате и времени судебного разбирательства извещены судом надлежащим образом, ходатайствовали о рассмотрении дела в свое отсутствие.

На основании ст. 167 ГПК РФ с учетом мнения явившихся участников процесса суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Изучив материалы гражданского дела, заслушав истца ФИО1, третье лицо ФИО2, дав оценку, представленным суду доказательствам в соответствие с положениями ст. 67 ГПК РФ, суд приходит к следующему.

В силу п. п. 1, 2 ст. 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

В соответствии с п. п. 1, 2 ст. 244 ГК РФ имущество, находящееся в собственности двух или нескольких лиц, принадлежит им на праве общей собственности. Имущество может находиться в общей собственности с определением доли каждого из собственников в праве собственности (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность).

Согласно ст. 252 ГК РФ имущество, находящееся в долевой собственности может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При не достижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

В силу разъяснений, содержащихся в постановлении Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 4 "О некоторых вопросах практики рассмотрения судами споров, возникающих между участниками общей собственности на жилой дом", выдел участнику общей собственности принадлежащей ему доли означает передачу в собственность истцу определенной изолированной части жилого дома и построек хозяйственного назначения, соответствующих его доле, а также означает утрату им права на эту долю в общем имуществе. При рассмотрении данных споров следует установить, возможно ли выделение доли в натуре с соблюдением требований градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов (п. п. 4, 6 постановления Пленума).

Как следует из п. 7 указанного постановления Пленума, поскольку участники общей долевой собственности имеют равные права в отношении общего имущества пропорционально своей доле в нем, суд при выделе доли в натуре должен передать сособственнику часть жилого дома и нежилых построек, соответствующую по размеру и стоимости его доле, если это возможно без несоразмерного ущерба хозяйственному назначению строений. Под несоразмерным ущербом хозяйственному назначению строения следует понимать существенное ухудшение технического состояния дома, превращение в результате переоборудования жилых помещений в нежилые, предоставление на долю помещений, которые не могут быть использованы под жилье из-за малого размера площади или неудобства пользования ими, и т.п.

В п. 10 постановления Пленума разъяснено, что выдел доли в натуре, связанный с возведением жилых пристроек к дому либо переоборудованием нежилых помещений в жилые, возможен лишь при наличии разрешения на строительство, выданного уполномоченными федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления. Разрешение на строительство (реконструкцию) не требуется, если переоборудования не затрагивают конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности жилого дома, не нарушают права третьих лиц и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом, а также в случае строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования, в иных случаях, когда в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется (ст. 51 Градостроительного кодекса РФ).

В соответствии с п. 5 Обзора судебной практики по делам, связанным с оспариванием отказа в осуществлении кадастрового учета, утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ, часть жилого дома может быть поставлена на кадастровый учет в качестве самостоятельного объекта недвижимости, если она является обособленной и изолированной.

Земельные участки согласно ст. 11.2 ЗК РФ образуются при разделе, объединении, перераспределении земельных участков или выделе из земельных участков, а также из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

В соответствии с частями 1, 2 ст. 11.5 ЗК РФ выдел земельного участка осуществляется в случае выдела доли или долей из земельного участка, находящегося в долевой собственности. При выделе земельного участка образуются один или несколько земельных участков. При этом земельный участок, из которого осуществлен выдел, сохраняется в измененных границах (измененный земельный участок).

При выделе земельного участка у участника долевой собственности, по заявлению которого осуществляется выдел земельного участка, возникает право собственности на образуемый земельный участок и указанный участник долевой собственности утрачивает право долевой собственности на измененный земельный участок. Другие участники долевой собственности сохраняют право долевой собственности на измененный земельный участок с учетом изменившегося размера их долей в праве долевой собственности.

В соответствии с п. 2 ст. 7 ЗК РФ земли используются в соответствии с установленным для них целевым назначением. Правовой режим земель определяется исходя из их принадлежности к той или иной категории и разрешенного использования в соответствии с зонированием территорий, общие принципы и порядок проведения которого устанавливаются федеральными законами и требованиями специальных федеральных законов.

Судом установлено и следует из материалов дела, решением Исполнительного комитета Владимирского городского Совета народных депутатов РСФСР от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 и ФИО7 были выделены земельные участки №№ площадью по 0,06 га по 

<

адрес> в 

<

адрес> под строительство 2-квартирного панельного жилого дома с мансардой в соответствии с решением Юрьевецкого поссовета от ДД.ММ.ГГГГ № (л.д. 87).

Согласно государственным актам, выданным ФИО3 и ФИО7 на основании решения горисполкома №/II от ДД.ММ.ГГГГ, земля предоставлена для строительства 2-квартирного панельного жилого дома с мансардой на земельных участках №,46 (по генплану) по 

<

адрес> (л.д. 68-81).

Из договора подряда на строительство жилого дома, заключенного между МПДМК-2 объединения «Агропромстрой» (подрядчик) и ФИО3 (заказчик) следует, что подрядчик обязуется своими силами и материально-техническими средствами выполнить работы по строительству 2-хквартирного жилого дома по типовому проекту 181-25,-46.85. в 

<

адрес> в соответствии с согласованной сторонами проектно-сметной документации. 

Из справки Управления архитектуры и строительства от ДД.ММ.ГГГГ жилому дому, выстроенному на уч. № (по генплану) по 

<

адрес> в 

<

адрес> присвоен адрес: 

<

адрес> (л.д. 67).ФИО3 является собственником 1/2 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: жилая застройка усадебного типа, общая площадь 1 264 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: 

<

адрес>.

Данное обстоятельство подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 

<

адрес>, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области от ДД.ММ.ГГГГ и записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ № (л.д. 23-24).

На вышеуказанном земельном участке расположен жилой дом, площадью 446,9 кв.м., количество этажей: 3, а также подземных 1, адрес (местонахождение) объекта: 

<

адрес>, 1/2 доли в праве общей долевой собственности на который принадлежит ФИО3 на основании свидетельства о государственной регистрации права серии № № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 25-26)

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО7 (далее - продавец) и ФИО1 (далее - покупатель) был заключен договор купли-продажи земельного участка с жилым домом.

В силу п.1.1 вышеуказанного договора продавец обязуется передать в собственность, а покупатель обязуется принять в собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/2), категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: жилая застройка усадебного типа, общая площадь 1 264 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: 

<

адрес>. Кадастровый (или условный) № и находящийся на нем жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/2), площадью 446,9 кв.м., количество этажей 3, а также подземных 1, адрес (местонахождение) объекта: 

<

адрес>. Кадастровый (условный) № (л.д. 37-38).

Переход права собственности на 1/2 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок по адресу (местонахождение) объекта: 

<

адрес> и на 1/2 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, зарегистрирован в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области за № и №.

Право собственности ФИО1 на ? доли в праве общей долевой собственности на земельный участок и ? доли в праве общей долевой собственности на дом, расположенные по адресу: 

<

адрес> подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ выданными Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области и записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ №, № (л.д. 27-30).

На основании соглашения от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО1 и ФИО3, стороны пришли к соглашению выделить доли в натуре в земельном участке следующим образом:

ФИО1 переходит в собственность земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: жилая застройка усадебного типа, общей площадью 632 кв.м., условный номер: ЗУ1, расположенный по адресу: 

<

адрес>

ФИО3 переходит в собственность земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: жилая застройка усадебного типа, общей площадью 632 кв.м., условный номер: ЗУ2, расположенный по адресу: 

<

адрес> (л.д. 39-40)

Переход права собственности на выделенные в натуре земельные участки зарегистрирован в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области ДД.ММ.ГГГГ за №№ и №

Из домой книги по адресу: 

<

адрес>, следует, что в жилом помещении зарегистрированы следующие лица: ФИО4, ФИО5, ФИО2, ФИО3, ФИО1, ФИО7 (умер ДД.ММ.ГГГГ) и ФИО8 (умерла ДД.ММ.ГГГГ).

Согласно сложившегося порядка пользования жилым домом, ФИО3 и ФИО1 просят выделить в натуре в собственность ФИО3 в счет принадлежащей ему ? доли в праве собственности на жилой дом, площадью 446,9 кв.м. по адресу: 

<

адрес> изолированное жилое помещение, общей площадью 217,5 кв.м., что является квартирой №, состоящее из следующих помещений: 

Литер А, первый этаж: № - жилая комната, площадью 9,3 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,6 кв.м, № - коридор, площадью 9,3 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - кухня, площадью 10,8 кв.м, № - туалет, площадью 1 кв.м, № - ванная, площадью 2,6 кв.м.

Мансарда: № - жилая комната, площадью 15,9 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 9,8 кв.м, № - коридор, площадью 11,7 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,4 кв.м, № - кухня-столовая, площадью 17,4 кв.м, № - санузел, площадью 3,8 кв.м, № - коридор, площадью 5,2 кв.м.

Подвал: подсобное, площадью 67,8 кв.м. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО3 на 1/2 доли в праве собственности на жилой дом.

Выделить в натуре в собственность ФИО1 в счет принадлежащей ей ? доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, площадью 446,9 кв.м. по адресу: 

<

адрес> изолированное жилое помещение, общей площадью 237,3 кв.м., что является квартирой №, состоящее из следующих помещений: 

Литер А, первый этаж: № - жилая комната, площадью 9,5 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,4 кв.м, № - коридор, площадью 10,2 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - кухня, площадью 10,8 кв.м, № - туалет, площадью 1 кв.м, № - ванная, площадью 2,6 кв.м, № - жилая комната, площадью 14,7 кв.м, № - прихожая, площадью 16,0 кв.м, № - лестница, площадью 3,3 кв.м.

Мансарда: № - жилая комната, площадью 15,2 кв.м, № - жилая комната, площадью 12,6 кв.м, № - шкаф, площадью 0,8 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - жилая комната, площадью 14,5 кв.м, № - санузел, площадью 2,9 кв.м, № - коридор, площадью 9,2 кв.м, № - балкон, площадью 3,9 кв.м, № - балкон, площадью 4,0 кв.м.

Подвал: № - подсобное помещение, площадью 28,0 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 10,2 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 14,7 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 3,8 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 3,5 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 4,4 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО1 на 1/2 доли в праве собственности на жилой дом.

Изучив представленные документы, суд приходит к выводу о том, что жилой дом истцов состоит из двух частей, являющихся самостоятельными изолированными объектами, которые предназначены для проживания и не имеют вспомогательных помещений общего пользования.

Следовательно, части (блоки) жилого дома могут быть поставлены на кадастровый учет в качестве самостоятельных объектов недвижимости.

Таким образом, с учетом приведенного законодательства, в целях раздела здания необходимо обеспечить физическую автономность и независимость образуемых в результате раздела объектов друг от друга. 

Как следует из Выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ земельный участок с кадастровым номером №, площадью 632+/-9 кв.м. относится к категории земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: жилая застройка усадебного типа.

Как следует из Выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ земельный участок с кадастровым номером №, площадью 632+/-9 кв.м. относится к категории земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: жилая застройка усадебного типа.

Каждый выделяемый блок расположен на отдельном земельном участке.

Допустимых доказательств технической невозможности указанного выдела долей жилого дома по адресу: 

<

адрес>, в натуре не представлено, кроме того, виды разрешенного использования земельных участков: жилая застройка усадебного типа.

Исходя из того, что при разделе дома не нарушаются права и интересы третьих лиц, выделенный истцами земельный участок является соотносящимся с принадлежащим им на праве собственности объектом недвижимости, имеется отдельный вход в жилой дом и на земельные участки, суд находит исковые требования подлежащими удовлетворению.

Согласно ч. 2 ст. 13 ГПК РФ вступившие в законную силу судебные постановления являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, должностных лиц, граждан, организаций и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории РФ.

В силу п. 5 ч. 2 ст. 14 Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" одним из оснований для осуществления государственной регистрации прав являются вступившие в законную силу судебные акты.

Вышеуказанные нормы свидетельствуют, о том, что государственная регистрация наличия, возникновения, прекращения, перехода, ограничения (обременения) прав на недвижимое имущество и сделок с ним на основании вступивших в законную силу судебных актов осуществляется в общем порядке с приложением всех предусмотренных законом документов.

Одним из оснований для государственной регистрации наличия, возникновения, прекращения, перехода, ограничения (обременения) прав на недвижимое имущество и сделок с ним являются вступившие в законную силу судебные акты (п. 1 ст. 17 этого же Закона).

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

решил:

Выделить в натуре в собственность ФИО3 в счет принадлежащей ему ? доли в праве собственности на жилой дом, площадью 446,9 кв.м. по адресу: 

<

адрес> изолированное жилое помещение, общей площадью 217,5 кв.м., что является квартирой №, состоящее из следующих помещений: 

Литер А, первый этаж: № - жилая комната, площадью 9,3 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,6 кв.м, № - коридор, площадью 9,3 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - кухня, площадью 10,8 кв.м, № - туалет, площадью 1 кв.м, № - ванная, площадью 2,6 кв.м.

Мансарда: № - жилая комната, площадью 15,9 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 9,8 кв.м, № - коридор, площадью 11,7 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,4 кв.м, № - кухня-столовая, площадью 17,4 кв.м, № - санузел, площадью 3,8 кв.м, № - коридор, площадью 5,2 кв.м.

Подвал: подсобное, площадью 67,8 кв.м. 

Прекратить право общей долевой собственности ФИО3 на 1/2 доли в праве собственности на жилой дом.

Выделить в натуре в собственность ФИО1 в счет принадлежащей ей ? доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, площадью 446,9 кв.м. по адресу: 

<

адрес> изолированное жилое помещение, общей площадью 237,3 кв.м., что является квартирой №, состоящее из следующих помещений: 

Литер А, первый этаж: № - жилая комната, площадью 9,5 кв.м, № - жилая комната, площадью 13,4 кв.м, № - коридор, площадью 10,2 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - кухня, площадью 10,8 кв.м, № - туалет, площадью 1 кв.м, № - ванная, площадью 2,6 кв.м, № - жилая комната, площадью 14,7 кв.м, № - прихожая, площадью 16,0 кв.м, № - лестница, площадью 3,3 кв.м.

Мансарда: № - жилая комната, площадью 15,2 кв.м, № - жилая комната, площадью 12,6 кв.м, № - шкаф, площадью 0,8 кв.м, № - жилая комната, площадью 18,0 кв.м, № - жилая комната, площадью 14,5 кв.м, № - санузел, площадью 2,9 кв.м, № - коридор, площадью 9,2 кв.м, № - балкон, площадью 3,9 кв.м, № - балкон, площадью 4,0 кв.м.

Подвал: № - подсобное помещение, площадью 28,0 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 10,2 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 14,7 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 3,8 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 3,5 кв.м, № - подсобное помещение, площадью 4,4 кв.м.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО1 на 1/2 доли в праве собственности на жилой дом.

Решение может быть обжаловано во Владимирский областной суд через Ленинский районный суд города Владимира в течение одного месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Председательствующий подпись Г.П. Забавнова

Мотивированное решение постановлено ДД.ММ.ГГГГ.